VNH
3
1 2
12
Port 3
3/8(10A), 1/2(15A)
3/4(20A), 1(25A)
3/8(10A), 1/2(15A)

Placa de função para VO301 (vedação D, com rosca): DXT060-32-4A
Placa de função para VO307 (vedação D, com rosca): DXT152-14-1A
Como pedir válvulas solenoide piloto
Nota 1) Tensão nominal: Exceto 6, 7, 9.
Nota 2) Quando o terminal DIN D e o Terminal DIN DZ com
lâmpada/supressor de tensão forem requeridos,
certifique-se de adicionar o sufixo -X200 no final da
referência. (Para produtos em conformidade com a
CE, -X200 não é requerido.) Neste caso, a válvula
solenoide piloto é VO307-□D□.
[Opcional]
Nota) Entrada elétrica: D ou
DZ apenas
Como pedir
Nada
F
N
T
Nenhum
Com suporte
Em conformidade com a CE
Terminal de conduíte
Terminal de conduíte com lâmpada indicadora
Terminal DIN
Descrição
Suporte (com parafuso e arruela)
Referência dos componentes
Opcional
110 VCA 50/60 Hz
200 VCA 50/60 Hz
100 VCA 50/60 Hz
220 VCA 50/60 Hz
24 VCC
240 VCA 50/60 Hz
Outros
Terminal de conduíte
Terminal de conduíte com supressor de tensão
TZ Nota 1) Terminal de conduíte com lâmpada/supressor de tensão
TL Nota 1) Terminal de conduíte com lâmpada indicadora
D Nota 2) Terminal DIN
DZ Nota 2) Terminal DIN com lâmpada/supressor de tensão*12 VCC
TZ Nota 1)
TL Nota 1)
3 Nota 2)
4 Nota 2)
7 Nota 2)
6 Nota 2)
9 Nota 2)
Nada
Terminal de conduíte com supressor
de tensão
Terminal de conduíte com
lâmpada/supressor de tensão
Terminal DIN com lâmpada/supressor de
tensão
N.F./3,5 MPa
N.F./7,0 MPa
VNA
VNB
SGC
SGH
VNC
VNH
VND
VCC
TQ
VNH
3
1 2
12 12
3
1 2
12
1 2
12
1 2
AC (50/60 Hz)
DC
AC